
 1

 

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 50 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

          

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPARTECIPAZIONE 

RETTE DI RICOVERO DISABILI PRESSO R.S.A.  -  Anno 2022. 
 

 

 

L’anno      DUEMILAVENTIDUE      il  giorno  VENTICINQUE del   mese   di    

AGOSTO  alle  ore 10:00, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute nel 

Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento 

del Segretario Comunale Alesio Avv. Massimiliano,  viene fatto l’appello nominale dal 

quale risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0  assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
PRESENTI 

                          

      ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



 2

 

Deliberazione n. 50                                                                                                        del 25.08.2022 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

ESAMINATA la relazione presentata alla Giunta dall'Assistente sociale comunale, per il 

pagamento delle rette di ricovero della Sig.ra XXX, presso l'RSA della Fondazione Giuda di Fengo; 

  

CONSIDERATE le condizioni di necessità economica della Sig.ra XXX, come già relazionate 

dall’Assistente Sociale;  

 

DATO ATTO che il Comune di Casaletto Ceredano è disposto ad accollarsi la differenza del 

pagamento delle rette di ricovero, non coperta da reddito di pensione della signora medesima, che 

matureranno a decorrere dal 01.09.2022 al 31.12.2022; 

 

CONSIDERATO che: 

- la spesa complessiva presunta, relativa alle spese di ricovero, per il periodo settembre-

dicembre 2022, ammonta ad € 6.344,00 (€ 52,00 per retta giornaliera); 

- la quota di pensione percepita dalla Sig.ra XXX, per lo stesso periodo, ammonta ad € 

4.932,08; 

- che la differenza della spesa a carico del Comune di Casaletto Ceredano, per il periodo 

settembre/dicembre 2022, è pari ad € 1.411,92;  

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 

decreto  legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. DI ACCOGLIERE la richiesta presentata dall’Assistente sociale comunale e di assumere 

idoneo impegno di spesa per la quota di retta di ricovero non coperta da pensione della 

Sig.ra XXX presso l'RSA della Fondazione Giuda di Fengo;  

 

2. DI ASSUMERE impegno di spesa per il pagamento della quota delle rette di ricovero 

suddette, che matureranno dal 01.09.2022 al 31.12.2022, ammontante a presunti € 1.411,92; 

 

3. DI IMPUTARE la somma di € 1.411,92 all’intervento 12021.03.0100 del bilancio di 

previsione 2022;  

 

Successivamente: 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’Art.134, comma 4^ del D.Lgs. 18.08.2000, N.267; 

Ritenuta l’urgenza di procedere; 

 

 



 3

 

EFFETTUATA LA VOTAZIONE  

CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

4. DI  DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.   

 

 

**********************   

 

 

Letto, confermato e sottoscritto           

 

 

   Il Presidente                                                  Il Segretario Comunale 

         Aldo Casorati                                                                         Alesio Avv. Massimiliano 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

   

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco 

trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

  

Casaletto Ceredano, lì 25.08.2022 

 

                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Alesio Avv. Massimiliano 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 

       

 
 

 


